
Av. Pres. Tancredo Neves –

Fase 2

Av. Pres. Tancredo Neves –

Fase 3

Av. Nove de Novembro

          REGIÃO LESTE

                    ITEM                  VIA

       4

       5

       6

Est. Municipal Dom José

Antônio Couto (até lot.Monterey)

Rua Durvalina Silva Aguiar

       1

      2

       3

      11

Av. Pres. Tancredo Neves –

Fase 1 (Sentido bairro)

R. Lindaura A. F. de Souza

      12.1

Av. João Batista Soares

R. João Batista O. Monteiro

REGIÃO OESTE

                    ITEM                  VIA

Av. Shishima Hifumi

Av. Lineu de Moura

      29

Via Oeste -  Fase 1

Av. Dep. Benedito Matarazzo –

até Sodimac

R. Carlos Maria Auricchio

(Royal Park)

Av. Armando D´Oliveira Cobra

R. das Lobélias

Av. Campos Elíseos

Av. Maria de Lurdes M. Assis

Estr. Velha Rio-São Paulo

Estr. Velha Rio-São Paulo

REGIÃO SUL

                 VIA

     17

      18

      18.1

R. Carlos Nunes de Paula

R. Caravelas 

Estr. Velha Rio-São Paulo

      14

     15

      16

     19.1

      20

      21

      22

R. João Miaci

Estrada do Imperador

Rua Joaçaba

Av. Andrômeda

R. Mauricio Cardoso

     23

Av. Salinas

      23.1

R. Goiania

R. Icatu

Alto do Rio Doce

REGIÃO NORTE

                    ITEM                  VIA

      51.1

      51.2

      52

      52.1

R. Audemo Veneziani

      49

     50

      51

      53

          REGIÃO CENTRO

                    ITEM                  VIA

      43.1

R. Luis Jacinto

      42

    42.1

      43

      45

      46

      46.1

      44

Av. Madre Teresa / São José

R. Henrique Mudat

R. Henrique Mudat

Av. Nove de Julho

Av. Manoel Borba Gato

Via Norte

Av. Conde Franscisco Matarazzo

Alto do Rio Doce

REGIÃO SUDESTE

                    ITEM                  VIA

12
Ligação Aeroporto/tamoios

Eixo Anchieta

    46.2

R. Delfino Mascarenhas

R. Major Miguel Naked

Av. Olivo Gomes

      54

Av. Pres. Tancredo Neves –

Fase 2 (Sentido centro)

Est. Municipal Dom José

Antônio Couto (testada loteamento Monterey)

      2.1

Av. José Scarpel/ Av. Sinaloa       6.1

Av. José Scarpel/ Av. Sinaloa

       7 Av. Benedito Friggi

       7.1

Av. Benedito Friggi

       7.2

Av. Benedito Friggi

Av. Constancia da Cunha Paiva

     8

       9

      10

      10.1

      10.2

      10.3

SP-062

SP-063

SP-064

SP-065

13

Ligação Aeroporto/tamoios

Av. 03 (Pinheirinho dos Palmares)

    55

Av. Central - Set Ville

Alto do Rio Doce

Av. Conde Franscisco Matarazzo

SP-50

      43.2

      43.3

      43.4

      47

      48

R. Luis Jacinto

R. Luis Jacinto

Eixo Anchieta

Eixo Anchieta

Eixo Anchieta

Eixo Anchieta

Av. Dep. Benedito Matarazzo –

até Telha Norte

      30

      30.1

      31

      32

      33

Av. Campos Elíseos

Av. Campos Elíseos

      33.1

      33.2

Viela - Av. Campos Eliseos a

      34

      35

      36

Via Oeste - Fase 2

      37

      37.1

Av. Shishima Hifumi

Av. Possidônio José de Freitas

      38

     39

      39.1

     40

     41

      18.2

      19

      23.2

      23.3

      23.4

      23.5

      23.6

       24

       25

       26

       27

       28

      28.1

R. Mauricio Cardoso

Estr. Velha Rio-São Paulo

Estr. Velha Rio-São Paulo

Estr. Velha Rio-São Paulo

Estr. Velha Rio-São Paulo

Alameda Rio Negro

Rua Miracema

Estrada do Imperador

R. Caravelas 

R. Caravelas 

Av. Leonor de Almeida Ribeiro Souto

 (Estrada do Imperador)

 R. Lobélias

    55.1

Residencial  Floresta

      56 Ponte Maria Peregrina

Av. Vicente de P. Penido

    57

projeto:
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SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

MAPA DO SISTEMA CICLOVIÁRIO EXISTENTE NO

MUNICÍPIO  DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

DIVISÃO DE PROJETOS

DE MOBILIDADE

nº documento:

                MAPA DO SISTEMA CICLOVIÁRIO EXISTENTE NO MUNICíPIO - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CICLOVIAS

DEPARTAMENTO DE PROJETOS

LEGENDA

CICLOVIA EXISTENTE

CICLOFAIXA EXISTENTE

PASSEIO/ROTA COMPARTILHADA

CICLOFAIXA NO PASSEIO

ROTA SINALIZADA
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CICLOVIA EXISTENTE =                                     49.416m

CICLOFAIXA EXISTENTE =                                15.065m

TOTAL =                                      98.145m

PASSEIO COMPARTILHADo =                            13.445m

CICLOFAIXA NO PASSEIO =                               7.979m

ROTA SINALIZADA =                                          12.240m


